
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 376 del 17/02/2016

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui

alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

PDTD – 2016 - 384

OGGETTO: Integrazione determinazione n.  2891 del  29/12/2015 (avente ad
oggetto  “Fornitura ausili  vari  non tariffati  da  D.M.  332/99 per  il
periodo dal 01.01.2016  al 31.12.2016 - Ditte varie.” e contestuale
aggiornamento affidamento della fornitura.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO   l’atto  deliberativo  del  D.G.  n.  186  del  09/10/2008 con  il  quale  vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs
n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario  n. 891 del 18/12/2015 con il quale è stata
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato
il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 2891 del 29/12/2015 con la quale si
affidava la  prosecuzione della  fornitura   degli  ausili  da D.M. 332/99,  sprovvisti  di
tariffa, di cui alle Determinazioni n° 3612 del 20/12/2012,  n° 62 del 11/01/2013, n°
3250 del 19/12/2014  per il periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2016,  in favore delle
Ditte: Officine Ortopediche Incerpi per i Lotti  1-6-8-10, S.I.M.A. per il Lotto 5  ed
Unifarm Sardegna per i Lotti 2-3-4-7-9

RILEVATO che nelle note:

 Prot. PG/2015/74322 – 74323 – 74326 del 03/12/2015;

 Prot. PG/2015/77970 del 18/12/2015;

 Prot. PG/2015/78255 del 21/12/2015

con le quali  è provveduto a richiedere alle ditte fornitrici  la miglioria/conferma dei
prezzi,  patti  e  condizioni  praticati,  era  indicata  un'errata  indicazione  del  luogo  di
consegna degli ausili  “i Magazzini Farmaceutici della ASL 5 di Oristano” anziché “a
domicilio del paziente, ovvero nel luogo indicato nell'ordinativo di fornitura”;

ATTESO che con email del  01/02/2016 la ditta UNIFARM srl precisava che l'offerta
relativa ai lotti 2 e 3, era formulata unicamente in rapporto alla consegna presso i
magazzini ASL;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



RITENUTO che, al fine di evitare interruzioni nell'erogazione delle prestazioni sanitarie,
si è provveduto a chiedere alle 3 ditte affidatarie la conferma dei prezzi offerti di cui
alla determinazione 2891 del 28/12/2015 per la fornitura degli ausili a domicilio dei
pazienti ovvero in altro luogo indicato nel ordinativo di fornitura, con comunicazione
prot. PG/2015/6823 del 02/02/2016.

DATO ATTO

 che la società S.I.M.A. S.p.A. con nota del 02/02/2016 conferma la precedente
offerta  anche  per  consegna  presso  il  domicilio  del  paziente  ovvero  in  altro
luogo.

 che la  società  Unifarm Sardegna  S.p.A.  con  nota  del  04/02/2016 conferma
l'offerta economica relativamente ai lotti 4 – 7 – 9 già oggetto di aggiudicazione
negli  anni  precedenti  mentre,  relativamente  alle  offerte  per  i  lotti  2  e  3
conferma  l'offerta  economica  per  la  consegna  presso  il  magazzino  ASL  e
propone  nuove  quotazioni  per  la  consegna  presso  il  domicilio  del  paziente
ovvero in altro luogo.

 che  la  società  Officine  Ortopediche  Incerpi  srl  con  nota  del  04/02/2016
conferma la precedente offerta anche per la consegna presso il domicilio del
paziente ovvero in altro luogo.

RILEVATO che  le  nuove  quotazioni  proposte  dalla  ditta  Unifarm Sardegna  S.p.A.
risultano  essere  superiori  rispetto  alle  quotazioni  proposte  dalla  ditta  Officine
Ortopediche  Incerpi  srl  con  nota  del  09/12/2015,  come  evidenziato  nella  tabella
seguente e nell'allegato 1 alla presente determinazione:

Lotto 2

Supporto per alzarsi dal letto con
base

Lotto 3

Sedia per wc e doccia + Ruote 600
mm

Officine Ortopediche Incerpi srl € 65,00 € 185,25

Unifarm Sardegna S.p.A. € 92,00 € 206,89

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all'integrazione  della  determinazione
succitata per la parte riguardante l'affidamento dei lotti n. 2 e n. 3

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

VISTO l’Atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa;

D E T E R M I N A

DI  INTEGRARE la  determinazione  dirigenziale  n.  2891  del  28/12/2015  e,
conseguentemente,  di  affidare  alla  ditta  Officine  Ortopediche  Incerpi  srl  la
prosecuzione della fornitura degli ausili da D.M. 332/99 sprovvisti di tariffa, dalla data

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 2 di 3



di  esecutività  della  presente  al  31/12/2016,  relativamente  ai  lotti  n.  2  e  3  e
limitatamente agli  ordini  per i  quali  è prevista la consegna in luogo differente dai
Magazzini  Farmaceutici  della  ASL  5  di  Oristano,  con  riserva  di  risolvere
anticipatamente  i  rapporti  contrattuali  prima  del  31/12/2016,  a  seguito  di
aggiudicazione definitiva della gara d'acquisto tutt'ora in corso di  espletamento da
parte della ASL 1 di Sassari capofila;

DI PRENDERE ATTO che a seguito del suddetto affidamento, la prosecuzione  delle
forniture con consegna a domicilio del paziente avverrà come analiticamente riportato
nell'allegato 2 alla presente determinazione;

DI PRENDERE ATTO che l'autorizzazione della spesa presunta di € 20.800 IVA 4%
inclusa,  (UAZ5-2016-1  sub  0)  già  imputata  al  conto  A102020401  “Attrezzature
Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio di previsione 2016 ed ai centri di costo Q0402 –
R0402 – S0402 a seguito della presente integrazione risulta così ripartita:

Ditta Importo C.I.G.

Officine Ortopediche Incerpi Srl € 10.800 ZB907FB692

S.I.M.A. € 4.000 Z8707FB6D2

Unifarm Sardegna S.p.A. € 6.000 Z0907FB6D2

DI CONFERMARE ogni altro contenuto della determinazione 2891 del 29/12/2015;

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale, al  Servizio Affari Generali  ed al Servizio Bilancio per quanto di
rispettiva competenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: G.M. Zoncu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 22/02/2016 al
07/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA
	D E T E R M I N A

